

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A FEVEREIRO 2007 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)
RECEITAS CORRENTES	120.759.675,00	120.820.790,00	21.073.507,09	17,44%	21.073.507,09	17,44%
RECEITA TRIBUTARIA	25.335.980,00	25.335.980,00	6.497.656,12	25,65%	6.497.656,12	25,65%
Impostos	20.374.340,00	20.374.340,00	5.156.015,14	25,31%	5.156.015,14	25,31%
Taxas	3.961.640,00	3.961.640,00	1.299.739,22	32,81%	1.299.739,22	32,81%
Contribuição de Melhoria	1.000.000,00	1.000.000,00	41.901,76	4,19%	41.901,76	4,19%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.592.880,00	8.592.880,00	1.077.774,86	12,54%	1.077.774,86	12,54%
Contribuições Sociais	5.592.880,00	5.592.880,00	502.027,62	8,98%	502.027,62	8,98%
Contribuições Econômicas	3.000.000,00	3.000.000,00	575.747,24	19,19%	575.747,24	19,19%
RECEITA PATRIMONIAL	3.419.510,00	3.426.025,00	411.430,78	12,01%	411.430,78	12,01%
Receitas Imobiliárias	72.000,00	72.000,00	11.491,22	15,96%	11.491,22	15,96%
Receitas de Valores Mobiliários	3.189.910,00	3.196.425,00	375.481,10	11,75%	375.481,10	11,75%
Receita de Concessões e Permissões	157.600,00	157.600,00	24.458,46	15,52%	24.458,46	15,52%
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
RECEITA DE SERVICOS	1.577.380,00	1.613.980,00	167.352,41	10,37%	167.352,41	10,37%
Receita de Serviços	1.577.380,00	1.613.980,00	167.352,41	10,37%	167.352,41	10,37%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	74.988.905,00	75.001.905,00	11.585.575,19	15,45%	11.585.575,19	15,45%
Transferências Intergovernamentais	73.372.305,00	73.372.305,00	11.515.818,69	15,70%	11.515.818,69	15,70%
Transferências de Instituições Privadas	0,00	13.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências de Pessoas	33.000,00	33.000,00	3.804,50	11,53%	3.804,50	11,53%
Transferências de Convênios	1.583.600,00	1.583.600,00	65.952,00	4,16%	65.952,00	4,16%
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.845.020,00	6.850.020,00	1.333.717,73	19,47%	1.333.717,73	19,47%
Multas e Juros de Mora	1.530.350,00	1.530.350,00	134.940,61	8,82%	134.940,61	8,82%
Indenizações e Restituições	63.760,00	68.760,00	3.317,98	4,83%	3.317,98	4,83%
Receita da Dívida Ativa	4.846.770,00	4.846.770,00	1.096.440,02	22,62%	1.096.440,02	22,62%
Receitas Correntes Diversas	404.140,00	404.140,00	99.019,12	24,50%	99.019,12	24,50%
RECEITAS DE CAPITAL	21.107.000,00	22.139.780,37	1.262.176,57	5,70%	1.262.176,57	5,70%
OPERACOES DE CREDITO	14.326.200,00	14.347.355,37	338.391,82	2,36%	338.391,82	2,36%
Operações de Crédito Internas	4.665.000,00	4.686.155,37	338.391,82	7,22%	338.391,82	7,22%
Operações de Crédito Externas	9.661.200,00	9.661.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENACAO DE BENS	396.000,00	396.000,00	46.676,79	11,79%	46.676,79	11,79%
Alienação de Bens Móveis	121.000,00	121.000,00	33.425,86	27,62%	33.425,86	27,62%
Alienação de Bens Imóveis	275.000,00	275.000,00	13.250,93	20,00%	13.250,93	4,82%
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	992.000,00	2.003.625,00	121.842,67	6,08%	121.842,67	6,08%
Transferências Intergovernamentais	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências de Convênios	957.000,00	1.968.625,00	121.842,67	6,19%	121.842,67	6,19%
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
RECEITA CORRENTE INTRAORÇAMENTÁRIA	5.392.800,00	5.392.800,00	755.265,29	14,01%	755.265,29	14,01%
RECEITA TRIBUTARIA INTRAORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Taxas-Operações Intraorçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
RECEITAS DE OPERAÇÕES INTRAORÇAMENT.	5.392.800,00	5.392.800,00	755.265,29	14,01%	755.265,29	14,01%
Contribuições Sociais-Operações	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Contribuições Econômicas	5.392.800,00	5.392.800,00	755.265,29	14,01%	755.265,29	14,01%
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	141.866.675,00	142.960.570,37	22.335.683,66	15,62%	22.335.683,66	15,62%
OPER. DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	141.866.675,00	142.960.570,37	22.335.683,66	15,62%	22.335.683,66	15,62%
DEFICIT (IV)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (V) = (III + IV)	141.866.675,00	142.960.570,37	22.335.683,66	15,62%	22.335.683,66	15,62%
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-

José Carlos Schiavinato
Prefeito do Município de Toledo

Moacir Neodi Vanzzo
Controle Interno

Raul Gomes Baltazar
Secretário da Fazenda

Milton En
Téc. Cont. PR-

R\$
Saldo a Realizar (a-c)
99.747.282,91
18.838.323,88
15.218.324,86
2.661.900,78
958.098,24
7.515.105,14
5.090.852,38
2.424.252,76
3.014.594,22
60.508,78
2.820.943,90
133.141,54
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.446.627,59
1.446.627,59
63.416.329,81
61.856.486,31
13.000,00
0,00
29.195,50
1.517.648,00
0,00
5.516.302,27
1.395.409,39
65.442,02
3.750.329,98
305.120,88
20.877.603,80
14.008.963,55
4.347.763,55
9.661.200,00
349.323,21
87.574,14
261.749,07
0,00
0,00
1.881.782,33
35.000,00
0,00
0,00
0,00
1.846.782,33
0,00
0,00
0,00
0,00
4.637.534,71
0,00
0,00
0,00
4.637.534,71
0,00
4.637.534,71
120.624.886,71
0,00
120.624.886,71
-
120.624.886,71
-